
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001324498

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001324498

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000446/2023 CONTR 2023 0000891250 SUMINISTRO DE

EQUIPAMIENTO DE PUESTO DE USUARIO PARA LOS
CENTROS DE ATENCIÓN PRIMARIA Y ATENCIÓN
HOSPITALARIA DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
PERTENECIENTE A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS
DE HUELVA, FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU.

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000891250
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZDI2YRURDLQKM7IYGME56K2VZVQI5BMPCII6QX3D4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCXFSUK55G7UORHA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
30200000-1 - Equipo y material informático

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE PUESTO DE USUARIO
PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN PRIMARIA Y ATENCIÓN
HOSPITALARIA DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
PERTENECIENTE A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS
DE HUELVA, FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/10/2023 10:02:15 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTA3MmUxYWRjZjZjMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001324498

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	366.758,44 €
Importe de licitación (sin IVA): 303.106,15 €
Valor estimado: 303.106,15 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Impresoras de los siguientes tipos y características-Impresoras Láser

monocromo A4 >= 35 ipm
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 45.980,00 €

Importe Lote (sin IVA) 38.000,00 €
Valor estimado 38.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Microordenador Sobremesa Tipo Avanzado-Microprocesador: INTEL

CORE I5
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 256.955,00 €

Importe Lote (sin IVA) 212.359,50 €
Valor estimado 212.359,50 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/10/2023 10:02:15 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTA3MmUxYWRjZjZjMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001324498

Nº de lote: 3
Título: Proyectores multimedia-Flujo luminoso < 3500 lúmenes. Con mando a

distancia.
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 11.821,45 €

Importe Lote (sin IVA) 9.769,79 €
Valor estimado 9.769,79 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Monitor L.E.D.-23.6 "
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 41.992,00 €

Importe Lote (sin IVA) 34.704,13 €
Valor estimado 34.704,13 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Microordenadores portátiles-GC
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.010,00 €

Importe Lote (sin IVA) 8.272,73 €
Valor estimado 8.272,73 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/11/2023 14:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Huelva
Ronda Norte
21005 Huelva

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/10/2023 10:02:15 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTA3MmUxYWRjZjZjMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001324498

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/11/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S203, página  (Envío: 16/10/2023 11:00),
Publicación: 20/10/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 11_Anexo D CR_20230126 Memoria
economica v0 26.1.23. F.pdf
(SHA-256: d51ae29246e2571adc5e29d7ede2d793941085bc3f21aa6020a288c0ea5ac0b1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 12_PPT Sº E. TIC v7 13.3.23.pdf
(SHA-256: 6eacae00ff1ba48f4127dfa8eba06d012bf86bdfa44a7b42d8fd95dbb8318044)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 10_Anexo  CR Encargado de Tratamiento.pdf
(SHA-256: 9043a6b10a5bd56b051e39667d3d7be1814234c35464536df3d35f867b0af645)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 09_ANEXO B CUADRO RESUMEN.pdf
(SHA-256: 0728832c04878a5ef7d70ee719f5447d9f4aa9b3ec43ee4d9e4a8a861aadc524)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 05_Anexos PCAP.pdf
(SHA-256: ac99ab8fb039fdd6fed59954fac603858f1944116781ace3bbf2f18b13d72994)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 06_Cuadro resumen.pdf
(SHA-256: 6d727f01f26bbbbb74dabe7dc8e1365406748c0a9fe4134ed743517d2a377924)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 07_Anexo AI_CR_Criterios de adjudicacion v6
16.1.23.pdf
(SHA-256: 7f0365d19f20a12e114213d49a54d778ea139af2ac063253fc18f581e76e11dc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 08_Anexo AII_CR_Justif criterios de adj v1
2.3.23.pdf
(SHA-256: 4603663176cb19d5bda288c77a81ee08aaac1ea357127fb56b1b568fa5197dd5)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/10/2023 10:02:15 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTA3MmUxYWRjZjZjMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001324498

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 04_0_Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.pdf
(SHA-256: 3d13d3aeb3f796857fee6c80522f61a20f3c54aeff83c00aaeaac27cbd3548a5)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/10/2023 10:02:15 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNTA3MmUxYWRjZjZjMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


